
 

 

 

 

 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

≪第 25 号≫ 

平成 28 年 7 月発行 
❋発行 社会福祉法人 白熊会 
 特別養護老人ホーム 
           白熊園 
     ℡092-831-8562 
〒814-0104 
福岡市城南区別府 7-5-45 
❋発行責任者  
     園長 佐藤 栄一 

しろくまだより 

～真心より奉仕に努めます～ 

当園ホームページ http://hakuyuu.or.jp/ 

毎年恒例の交流会！ 

かわいい園児達との交流や歌のプレゼントに、

皆さん大変喜ばれていました！ 

各ユニット毎に、随時行事を実施しております！ 

今後も皆様のご要望に応じて、様々な行事を実施してまいります。 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
【平成 28 年 4 月～7 月の主な行事】 
 
04 月 23 日（土） 第 3 回 城南・白熊春祭り 
15 月 02～8 日  菖蒲湯週間 
07 月 01 日（金）4F 一部ご入居者様 山笠・飾り山見学 
07 月 04 日（月）別府幼稚園との交流会(七夕会) 
07 月 11 日（月）3F 一部ご入居者様 山笠・飾り山見学 

 
【今後の主な行事予定】 
 
07 月 21 日（木） しろくまイブニングコンサート(地域行事) 
08 月 06 日（土） 別府校区夏祭りへ参加 
19 月 17 日（土） 敬老の日祝典、お祝い会 
10 月（日時未定） コスモス見学 

 

【医務課からのお知らせ】 

これからの季節、食中毒や熱中症が発生

する可能性が高くなっていきます。高齢者

では特に体内の水分の割合が少なく、口渇

感を感じにくい為、脱水症状を起こしやす

いとされています。 

当園では、感染症対策や水分補給 

などに職員一丸となって取り組んで 

おります。ご利用者様の食中毒 

予防の為、お寿司や刺身などの 

生ものの持ち込みはご遠慮頂くよう、 

ご協力よろしくお願いいたします。 

 

日付 申出人

平成28年
6月3日

ご入居者様

今後も何かお気づきの点等がありましたら、ご遠慮なくお申出くださいますようお願い申し上げます。　園長　

　苦情・ご要望をいただきました
苦情・ご要望内容

[職員の接遇について]
職員が無断で居室内のタンスの引き出しを
開け、中の物(薬)を勝手に持って行った。

薬の確認とは言え、園長、副主任、ユニットリーダー、当該職員がご本人様に謝罪し、
今後このようなことが無いように指導を行いました。また、ご入居者様の私物を取り
扱う際は、必ずご本人様の了解を得て行うように再度徹底いたしました。

対　応　内　容

当園にご入居されていた方のご家族様より、お手紙をいただきましたので、ご紹介させていただきます。 

(いただいたお手紙の原本を掲載しております) 

職員一同、ご本人様の人生のひと時に関わらせていただけたことを大変嬉しく思うと共に、心よりご冥福をお祈りいたします。 

誠にありがとうございました。 

 


